

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo P3753/2024	Responsável Prefeitura Municipal de Ibiúna - SP
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CONFORME EMENDAS IMPOSITIVAS MUNICIPAIS, TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS DO EDITAL	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 18/03/2024 - 09:10	Fim Envio Propostas 28/03/2024 - 09:00	Pregoeiro Adriano Benedito da Silva
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	VENTILADOR DE PAREDE 65CM DE DIAMETRO, BIVOLT, 6PÁS, POTENCIA DE 150W, NIVEL DE RUÍDO 72DB	UN	10	633,33	6.333,30
2	1	BEBEDOURO DE PRESSÃO, 110V, TORNEIRA(COPO E JATO), CONFECCIONADO EM AÇO INOX RALO SIFONADO, TAMPO EM INOX, CONTROLE MANUAL DE TEMPERATURA DE ÁGUA.	UN	3	780,00	2.340,00
3	1	CADEIRA LONGARINA PLASTICA 4 LUGARES,COR PRETA, PESO SUPORTE POR ASSENTO, 130KGS, MATERIAL POLIPROPILENO, ALTURA 73CM, LARGURA 200 CM, PESO 84KGS, MATERIAL DE ESTRUTURA METAL, MATERIAL DE BASE METAL, SEM APOIO DE BRAÇOS.	UN	13	382,66	4.974,58
4	1	TV 32 POLEGADAS LED,HD, TAMANHO DA EMBALAGEM LxAXP 879.0 X500.0 X 127.0 MM, TAMANHO DA TV COM SUPORTE 737.4 X 465.4 X 150.5 MM	UN	8	1.004,66	8.037,28
5	1	COMPUTADOR SKILL PRO COMPLETO, INTEL 12ª GERAÇÃO, CORE 13 1200, 8GB, SSD 512GB, MONITOR LED 19.5, TECLADO, MOUSE	UN	19	2.110,00	40.090,00
6	1	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP, IMPRESSÃO A LASER	UN	11	1.537,24	16.909,64
7	1	ARMARIO DE ESCRITORIO EM AÇO CINZA, ALTURA 160CM, LARGURA 80CM, PROFUNDIDADE 42CM, 02 PORTAS, PÉS METALICOS, PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPOXI FOSCO, SEM GAVETAS.	UN	9	653,33	5.879,97
8	1	ARMARIO ARQUIVO CINZA , ACABAMENTO FOSCO, ALTURA 127CM, LARGURA 47CM, PROFUNDIDADE 45CM, SEM PORTAS, 04 GAVETAS, MATERIAL DE PUXADOR, PLASTICO.	UN	16	462,50	7.400,00
9	1	MESA DE ESCRITORIO COM 02 GAVETAS, ALTURA 74 CM , LARGURA 120CM, PROFUNDIDADE 60 CM, PESO APROXIMADO 21KG, MATERIAL PRINCIPAL MDP PLATINA.	UN	10	279,00	2.790,00
10	1	CADEIRA DE ESCRITORIO EXECUTIVA ERGONOMICA TECIDO PRETO COM REGULAGEM DE BRAÇOS, MATERIAL POLIPROLIPENO, REGULAGEM DE ASSENTO, REGULAGEM DE ENCOSTO TECIDO COR PRETA.	UN	5	332,70	1.663,50
11	1	LIXEIRA BRANCA CAPACIDADE 100LTS, COM PEDAL, MATERIAL POLIPROLIPENO PP, 425 MM DE LARGURA, 595 MM DE COMPRIMENTO, ALTURA 925 MM , PESO 78KG	UN	14	254,00	3.556,00
12	1	CADEIRA DE RODAS DOBRAVEL, FREIOS NAS DUAS RODAS TRASEIRAS DE 24, RODAS DIANTEIRAS DE 08, LARGURA DO ASSENTO 60 CM, LARGURA TOTAL 82CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO 50CM, ALTURA ENCOSTO 50 CM, TOLERANCIA PESO 200 KG, ASSENTO E ENCOSTO ACOLCHOADO /ESTOFADO	UN	4	474,66	1.898,64
13	1	ESCALADA CLINICA ANTIDERRAPANTE, COM DOIS DEGRAUS CAPACIDADE 120 KG	UN	24	103,66	2.487,84
14	1	AR CONDICIONADA, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.00 BTUS, DIMENSÕES UNIDADE INTERNA, 837 X 308 X 189 MM, DIMENSOES EXTERNAS 717 X 495 X 230 MM	UN	3	1.723,33	5.169,99
		MESA PARA REFEIÇÃO, HOSPITALAR COM RODIZIOS, 530				

15	1	MM DE COMPRIMENTO, 41,5 MM DE LARGURA, ALTURA DE 700 MM A 1100M, AJUSTAVEL, RODIZIOS DE 2, COR BRANCA, MATERIAL DO TAMPO MDF, MATERIAL DA ESTRUTURA, METALON, DIMENSÃO ESTRUTURA 40MM X 40MM X 1MM (L X C X A) DIMENSÃO DO TAMPO 400M X 600 MM (C X L) PESO SUPORTADO DA MES PARA REFEIÇÃO: 75 KG.PESO SEM EMBALAGEM 15KG.	UN	2	399,50	799,00
16	1	CADEIRA DE BANHO HIGIENICA, CAPACIDADE, 100KG, DOBRAVEL 2 EM 1, PARA USO NO BANHO E SOBRE O VASO SANITARIO, ESPAÇO INTERNO DE 44 CM, PINTURA EPOXI, PESO DA CADEIRA 6,6 KG, ALTURA 86 CM, LARGURA 51CM, COMPRIMENTO 69CM, ENCOSTO, COM 15 CM DE ALTURA, APOIOS PARA BRAÇOS COM 27 CM, DE COMPRIMENTO, ENCOSTO EM NYLON ACOLCHOADO.	UN	1	371,66	371,66
17	1	ESFIGMOMANOMETRO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL, MANUAL TIPO MECANICO, FAIXA DE MEDIÇÃO 0 A 300 MMHG, MENOR DIVISÃO 2 MMHG, MANGUITO LATEX, PÉRA PVC, VALVULA MANUAL DE CONTROLE DE SAIDA DE AR, MANOMETRO CONFECCIONADO EM EPOXI, COM ARO ALUMINIO E VISOR EM ACRILICO, PESO DO ESFIGMOMANOMETRO SOLIDOR 50G, COMPRIMENTO 22CM DE LARGURA DO MAGUITO, 12CM GRADUAÇÃO EM MMHG PESO DO MANGUITO 22G, MEDIDA DO MAGUIT 22CM A 28CM, TAMANHO ADULTO COMPRIMENTO TOTAL 52CM LARGURA:14,8 CM BRAÇADEIRA.NYLON, FIXADA POR FECHO DE VELCRO OU METAL	UN	11	52,76	580,36
18	1	OXIMETRO DE DEDO PORTATIL, COR PRETA, DIMENSOES 3,48 X 3,66 X 6,02 CM, PESO 63G FAIXA DE MEDIÇÃO DA SATURAÇÃO 0-100% FAIXA DE MEDIÇÃO DOS BATIMENTOS CARDIACOS 50BPM 180BPM ALIMENTAÇÃO 2 PILHAS	UN	11	33,00	363,00
19	1	ESTETOSCOPIO CARDIOLOGICO, AUSCULTADOR DE DUPLA FUNÇÃO, AÇO INOX, TUBOS EM PVC, ALTURA MINIMA 69,60 CM, LARGURA MINIMA 7,00CM PROFUNDIDADE MINIMA 3,50 CM	UN	17	10,65	181,05
20	1	MACA FIXA COM CABECEIRA REGULAVEL , MEDIDAS 192,5 CM X 65 X 81 (CXLX) EM AÇO CARBONO, PESO MAXIMO SUPORTADO 140KG, REVESTIMENTO COURVIN SINTETICO , PESO 18.2	UN	2	419,00	838,00
21	1	OTOSCOPIO COM TRANSMISSÃO DA LUZ POR FIBRA OPTICA, LAMODA DE HALOGENA XENON, LENTE GIRATORIA COM AUMENTO DE 3 VEZES, FUNCIONAMENTO PARA 2 PILHAS MEDIAS TIPO C, ACOMPANHA 5 ESPETACULOS REUTILIZAVEIS , TAMANHOS 2.5/ 3.5 / 4.5 / 5.5 E 9.0 MM E 14 DESCARTAVEIS 7 DE 2.5MM E 7 DE 4.0MM. ACOMPANHA ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA ESPETACULOS, CABO EM METAL COM TEXTURA, CABO COM REOSTATO PARA CONTROLE DA INTENSIDADE DA ILUMINAÇÃO.	UN	5	168,97	844,85
22	1	ARMARIO VITRINE 02 ´PORTAS , PORTA COM FECHADURA CILINDRICA, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO ESMALTADO EPOXI, PORTAS E LATERAIS DE VIDRO CRISTAL DE 3MM, COM 04 PRATEIREIRAS DE VIDRO, PORTA COM FECHADURA CLINDRICA FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPOXI, PORTA E LATERAIS DE VIDRO CRISTAL DE 3MM, 4 PRATELEIRAS, COMPRIMENTO 0,66 CM, PROFUNDIDADE, 040 CM E ALTIURA 1,65,M	UN	5	771,00	3.855,00
23	1	CUBA RIM INOX 700 ML 26 X 12	UN	1	48,20	48,20
24	1	CARRINHO DE EMERGENCIA COR CINZA, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTATICA, TAMPOS EM AÇO INOXIDAVEL, RODIZIOS , 04 GAVETAS, FECHO GERAL COM LACRE OU CADEADO, MEDIDAS APROXIMADAS 32CM X 26 CM ,01 SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGENIO, 01 SIORTE PARA CARDIOVERSOR/DESFIBRILADOR, PRANCHA DE MASSAGEM CARDIACA, REGUA DE TOMADA PARA 04 PLUGUES, CABO ELETRICO	UN	4	1.733,33	6.933,32
25	1	MONITOR FISIOLÓGICO PARA USO ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL/ PARAMETROS ECG/RESP/SPO2/PNI/TEMP/TIPO DE MONITOR PRÉ CONFIGURADO/ALÇA PARA TRANSPORTE : POSSUI/ TAMANHO DE TELA 10 COLORIDO TOUCHSCREEN , COM RESOLUÇÃO MINIMA DE 1280 X 800 PONTOS. VIDA UTIL DECLARADA :10 ANOS/CURVAS: PERMITIR VISUALIZAÇÃO DE 08 CURVAS SIMULTANEAS /ALARMES: PERMITIR AJUSTE MANUAL E AUTOMATICO DOS LIMITES DO ALARME INFERIOR E SUPERIOR DE ACORDO COM OS SINAIS VITAIS ATUAIS DO PACIENTE.	UN	2	10.098,33	20.196,66
26	1	DESFIBRADOR PORTATIL COM MODOS: MONITORAÇÃO, DESFIBRILAÇÃO ASSINCRONA, CARDIOVERSÃO SINCRONIZADA E DEA, POSSUIR FORMA DE ONDA BIFASICA COM AJUSTE AUTOMATICO EM FUNÇÃO DA IMPEDANCIA DO PACIENTE CARGA AJUSTAVEL, ENTRE 2 E 200J PELO MENOS, POSSUIR ASSISTENCIA TECNICO QUE PERMITA A IMPRESSÃO SIMULTANEA DE NO MINIMO DOIS FORMATOS DE ONDA, ALEM DE POSSIBILITAR A IMPRESSÃO DOS PARAMETRIOS E DADOS ARMAZENADOS NO EQUIPAMENTO	UN	1	6.708,50	6.708,50

		COMO EVENTOS MARCADOS, CHOQUES, ALARMES, RESUMO DOS EVENTOS ELETROCARDIOGRAMA, TENDENCIA NUMERICA DE SINAIS VITAIS, TESTES OPERACIONAIS E HISTORICO DOS TESTES OPERACIONAIS.				
27	1	ELETROCARDIOGRAFO AQUISIÇÃO 12 DERIVAÇÕES, SIMULTANEAS/ OPERAÇÃO/ IMPRESSÃO DIRETA NO CONSOLE/TELA COLORIDA DE NO MINIMO 7 POLEGADAS, SENSIVEL AO TOQUE/ PORTATIL/POSSUIR ALÇA PARA TRANSPORTE/IDENTIFICAÇÃO , DATA, HORA DO EXAME, NOME, PESO E SEXO DO PACIENTE/CONNECTIVIDADE: USB E REDE LAN/TAXA DE AMOSTRAGEM NO MINIMO 6000 AMOSTRAS POR SEGUNDO POR VIA/COMUNICAÇÕES ENVIO DE EXAMES EM FORMATO PDF E POSSIBILIDADE FUTURA DE COMUNICAÇÃO WI-FI BIDIRECIONAL COM WORKLIST E EXPORTAÇÃO EM FORMATO DICOM;	UN	2	4.558,00	9.116,00
28	1	AQUECEDOR A OLEO, MINIMO 7 ELEMENTOS, 3 NIVEIS DE AQUECIMENTO, POTENCIA DE 1500W , CONTROLE DE TEMPERATURA POR TERMOSTATO, SISTEMA DE SEGURANÇA 360°	UN	5	554,33	2.771,65
29	1	BALANÇA ELETRONICA DIGITAL ADULTA COM REGUA AUTOMATICA ACOPLADA VISOR EM LCD DIGITAL COM CAPACIDADE PARA 200KG COM DIVISÕES DE PELO MENOS 100G, PESAGEM IMEDIATA DISPENSANDO PREAQUECIMENTO.	UN	6	1.050,46	6.302,76
30	1	POLTRONA PARA COLETA DE SANGUE PARA USO EM UNIDADES DE SAUDE, CLINICAS E HOSPITAIS NA COLETA DE SANGUE A BASE DA OLTRONA É CONSTRUIDA EM TUBOS DE AÇO CARBONO REDONDOS E ASSENTO COM ESPUMA DE ALTA D	UN	6	1.118,33	6.709,98
31	1	AUTOCLAVE 12 LITROS POSIÇÃO HORIZONTAL, VOLUME 12 LITROS, MATERIAL DA CAMARA AÇO INOXIDAVEL. 110 V OU 220V	UN	1	4.143,36	4.143,36
32	1	COLCHONETE PARA MACA DE AMBULANCIA	UN	2	403,33	806,66
33	1	CILINDRO DE OXIGENIO MEDICINAL 08 METROS CUBICOS 40 LITROS SEM CARDA	UN	1	2.081,77	2.081,77
34	1	REFRIGERADOR DUPLEX, GELADEIRA DOMESTICA, CAPACIDADE DE 410 LITROS, 220V	UN	2	3.014,50	6.029,00
35	1	FORNO MICROONDAS DE USO DOMESTICO DEVERA POSSUIR PELO INMETRO.	UN	4	616,33	2.465,32
36	1	FOGÃO 4 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMATICO NA COR BRANCA , MESA EM AÇO INOX SEM FUIRAÇÃO, QUEIMADORES DE ALUMINIO ACABAMENTO ESMALTADO.	UN	2	485,33	970,66
37	1	ARMARIO DE COZINHA COM 3 PORTAS EM AÇO , PRATELEIRA DE 120CM LARGURA, 55 CM DE ALTURA E 30CM DE PROFUNDIDADE, COR BRANCA	UN	1	262,22	262,22
38	1	FOCO CLINICO TIPO LAMPADA HALOGENA 50W, TENSAO ALIMENTAÇÃO . 110,220V, FLEXIVEL REGULAVEL, BASE AÇO INOX OU ALUMINIO COM RODIZIO DE FREQUENCIA 60HZ	UN	4	320,50	1.282,00
39	1	ROÇADEIRA LATERAL A GASOLINA 427 CILINDRADAS, 1 E HP 2 TEMPOS , ESPECIFICA TECNICAS , MONOCILINDRICO 2 TEMPOS REFRIGERADOS A AR, 1 25 KW 1.7 HP 500RPM , COMBUSTIVEL , GASOLINA + 2 TEMPOS CAPACIDADE DO TANQUE 12 LITROS.	UN	2	702,00	1.404,00
40	1	CAMARA DE VACINAS , CAMARA PARA REFRIGERAÇÃO PORTA CEGA, CONSTRUÇÃO EM GABINETE INTERNAMENTE AÇO INOXIDAVEL, PORTA DE VIDRO TEMPERADO E METALIZADO, COM SISTEMA ANTI EMBAÇANTE	UN	1	17.716,66	17.716,66
41	1	ROUPEIRO DE AÇO 20 PORTAS CINZA/BEGE	UN	3	1.074,90	3.224,70
42	1	MESA PARA REFEITORIO FIXO 10 LUGARES MDF BRANCO DE 25 MM, BRANCO MATERIAL DO TAMPO MDF 25MM COM FITADO NA COR PRETA ESTRUTURA DE AÇO.	UN	1	2.676,66	2.676,66
43	1	MESA PARA EXAME GINECOLOGICO CONSTITUIDA POR BASE , LEITO GAVETA, GAVETA DE ESCOAMENTO E PAR DE PORTA , COXA, ESTRUTURA MATERIAL DE CONFECCÇÃO	UN	3	893,33	2.679,99
44	1	SELADORA MANUAL GRAU CIRURGICO DISPOR DE UM SUPORTEPARA O APOIO DA BOBINA CIRURGICOI A SER SELADO CONTROLE DA TEMPERATURA DA SELADORA MANUAL POR MEIO DE UM PIROMETRO ANALOGICO .	UN	2	302,50	605,00
45	1	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO	UN	8	105,00	840,00
46	1	DETECTOR FETAL, MONITO/ALIMENTAÇÃO DE MESA DIGITAL DE 3 A 5, REDE ELETRICA E BATERIA	UN	7	463,33	3.243,31
47	1	PROJETOR MULTIMIDIA	UN	3	3.006,12	9.018,36

48	1	MESA DE REFEITORIO COM 2 BANCOS PARA 6 LUGARES	UN	1	1.081,33	1.081,33
----	---	--	----	---	----------	----------